241. Suyûtî'nin nüzü'lün teahhuru konusunu müstakil bir başlıkta ele almayıp hükmün teahhurundan sonra işleminde, nüzü'lün teahhuruna dair örneklerin diğer başlığa nispetle az olması ile ilişkilendirilmiştir. Bk. Hâzım Saîd Haydar, *Ulûmu'l-Kur'ân beyne'l-Burhân ve'l-İtkân*, Dâru'z-Zemân, Medine, 1420/1999, s. 415.

almış, tenkit ve yeni bilgilerle konuyu açıklamıştır.³ Yine Ebû Şehbe (ö. 1987/1407), *el-Medhal li dirâseti'l-Kur'âni'l-Kerîm* adlı eserinde nüzûlün teahhuru mevzuuna yer vermektedir.⁴ İmâdüddîn Muhammed Reşîd adlı araştırmacının da *Esbâbu'n-nüzûl ve eseruhâ fi beyâni'n-nusûs* adlı eserinde sadedinde bulunduğumuz konuyu *ما تقدم فيه الحكم على النزول* "hükmü nüzûlünün önüne geçtiği âyetler" başlığı ile ele aldığı görülmektedir.

Âişe'nin 'bunun üzerine teyemmüm âyeti indî' ifadesi, sadra şifa veren izahına rastlayamadığım bir güçlüğü ihtiva etmektedir. Zira Kur'ân'da teyemmümün zikredildiği iki âyet bulunmaktadır. Bunlardan biri Nisâ sûresinde diğeri ise Mâide sûresindedir. Dolayısıyla Hz. Âişe'nin hangi âyeti kastettiğini bilemiyoruz."¹⁸ Bu zorluktan olsa gerek Râzî (ö. 606/1210), Beyzâvî (ö. 685/1286), Neseî (ö. 710/1310), Ebussuûd (ö. 982/1574) ve Şevkânî (ö. 1250/1834) Hz. Âişe olayına ne Nisâ ne de Mâide âyetinde değinmekte,¹⁹ Mukâtil (ö. 150/767), Ebû Hayyân (ö. 745/1344) ve Vehbe Zuhaylî (ö. 1436/2015) gibi müfessirler ise her iki âyetin sebab-i nüzûlü olarak zikretmektedirler.²⁰

Hz. Âişe rivayetinde yer alan âyetü't-teyemmüm ile kastın hangi âyet olduğunu anlamak için Nisâ ve Mâide âyetlerinden hangisinin daha evvel indirildiğini tespit etmek gerekmektedir.

- Baktır, Mustafa, "İçki", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, TDV Yayınları, Ankara, 2000, c. XXI, s. 458-462.
- Buhârî, Muhammed b. İsmail, *el-Câmiu's-sahîh*, nşr. Muhibbüddîn el-Hatîb, 4 Cilt, el-Matbaatü's-Selefiyye, Kahire, 1400/1980.
- Begavî, Hüseyin b. Mes'ûd, *Tefsîru'l-Begavî (Meâlimu't-tenzîl)*, nşr. Muhammed Abdullah en-Nemr, 8 Cilt, Dâru Tibe, Riyad, 1409/1989.
- Beyhakî, Ahmed b. Hüseyin, *es-Sünenü'l-Kübrâ*, nşr. Muhammed Abdulkadir Atâ, 11 Cilt, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut, 2003.
- Beyzâvî, Abdullah b. Ömer, *Envâru't-tenzîl ve esrâru't-te'vîl*, nşr. Muhammed Abdurrahman, 5. Cilt, Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, Beyrut, ts.
- Bikâ'î, İbrahim b.